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Rady Miejskiej Trzcianki  

Sygn. akt: OR.0003.1.2022
Szanowny Panie,

Zauważam, że już nie pierwszy raz zdarza się Panu zmieniać zdanie w różnych sprawach, dlatego też odpowiadając na interpelację z dnia 13 stycznia 2022 ws. Społecznych Inicjatyw Mieszkaniowych, uprzejmie przypominam, że:

1) Rada Miejska Trzcianki podejmując podczas sesji w dniu 31 marca 2021 uchwałę 
nr XXXVI/372/21 w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej sp. z o.o. oraz uchwałę nr XXXVI/373/21 w sprawie zatwierdzenia wniosku o wsparcie ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia udziałów w tworzonej Społecznej Inicjatywie Mieszkaniowej posiadała pełnię wiedzy, że Społeczne Inicjatywy Mieszkaniowe zlokalizowane będą przy ul. Za Jeziorem (wynika to wprost z transmisji z obrad, z protokołu z sesji, materiałów przekazanych radnym przed sesją oraz posiedzenia komisji gospodarczej, w której uczestniczył przedstawiciel Krajowego Zasobu Nieruchomości);
2) Potwierdzam, że Zakład Inżynierii Komunalnej sp. z o.o. w przetargu na realizację inwestycji zawarł zapisy zobowiązujące wykonawcę do odtworzenia nawierzchni 
ul. Za Jeziorem w ramach prowadzonych robot;
3) Niezależnie od podjętych 31 marca 2021 roku przez Radę Miejską Trzcianki uchwał dotyczących Społecznych Inicjatyw Mieszkaniowych, od prawie 10 lat gmina Trzcianka posiada obowiązujące studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego (uchwała nr XLIX/324/13 Rady Miejskiej Trzcianki z dnia 11 lipca 2013 roku w sprawie Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Trzcianka), z którego jasno wynika, że tereny przy ul. Za Jeziorem przeznaczone są pod zabudowę wielorodzinną i jednorodzinną oraz usługi turystyki. Zakład Inżynierii Komunalnej zamawiał dokumentację oraz zlecał roboty budowlane, posiadając pełnię wiedzy co do przeznaczenia tego terenu w przyszłości, której to wiedzy ewidentnie brakuje Panu Radnemu;
4) Do momentu uchwalenia planu miejscowego w obrębie jeziora Sarcze brak jest możliwości realizacji przedłużenia ścieżki rowerowej wzdłuż DW178 ze względu na uprzednią konieczność przejęcia terenów od Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa – wobec powyższego nie posiadamy dokumentacji, ani kosztorysu dla tego odcinka. Szacunkowy koszt modernizacji ul. Za Jeziorem określony został w uchwalonym przez Radę Miejską Trzcianki Planie Zrównoważonej Mobilności Miejskiej (uchwała nr XLIII/456/21z dnia 25 listopada 2021 r. w sprawie przyjęcia Planu zrównoważonej mobilności miejskiej dla gminy Trzcianka na lata 2021-2027 z perspektywą do roku 2029). W związku z tym, że był Pan nieobecny podczas głosowania nad tym dokumentem, polecam zaznajomienie się z nim przy najbliższej okazji;
5) Modernizacja skrzyżowania ul. Za Jeziorem z drogą wojewódzką nr 178 nastąpi 
w ramach budowy obwodnicy Trzcianki – zakładam, że doskonale Pan wie, że obecnie trwa opracowywanie koncepcji projektowej dla zadania polegającego na budowie wschodniej obwodnicy miasta Trzcianka w ciągu drogi wojewódzkiej nr 178 wraz 
z uzyskaniem decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach;
6) Zgodnie z przepisami Prawa Oświatowego konieczność finansowania, bądź zapewnienia bezpłatnego dowozu dzieci do szkół nie wynika ze stanu infrastruktury drogowej, lecz bezpośrednio z ustalanej przez radę gminy sieci prowadzonych przez gminę publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz sieci publicznych szkół podstawowych, które powinny być zorganizowane w sposób umożliwiający wszystkim dzieciom spełnianie obowiązku szkolnego. Powstanie obowiązku zapewnienia bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu dziecka albo zwrotu kosztów przejazdu dziecka środkami komunikacji publicznej, jeżeli dowożenie zapewniają rodzice, występuje w momencie, gdy droga do szkoły przekracza 3km (w przypadku uczniów klas I-IV) lub 4km (w przypadku starszych uczniów)

7) Gmina Trzcianka przystąpiła do Społecznych Inicjatyw Mieszkaniowych ze względu 
na możliwość aktywizacji i wykorzystania na ten cel nieruchomości Skarbu Państwa 
(a takimi były grunty przy ul. Za Jeziorem) w miejsce działek należących do gminy, 
za których sprzedaż gmina może uzyskać środki finansowe. Ponadto tereny mieszkaniowe przy ul. Za Jeziorem, ze względu na swoje atrakcyjne położenie 
w bliskości jeziora Sarcze, stanowią istotną wartość dodaną dla gminy w kontekście pozyskania potencjalnych nowych mieszkańców Trzcianki, w przeciwieństwie do terenów zlokalizowanych bezpośrednio przy hałaśliwej linii kolejowej, niemniej te argumenty były już artykułowane prawie rok temu, kiedy trzcianecki samorząd decydował się na rozpoczęcie prac nad Społecznymi Inicjatywami Mieszkaniowymi. Przypomnę Panu Radnemu, że decyzje te zostały podjęte przez Radę Miejską Trzcianki jednogłośnie, a Pan również wówczas był „za”. Ubolewam, że i w tym, tak ważnym dla rozwoju gminy, temacie zmienił Pan swoje zdanie.
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